
 

 

 
 

 
 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/372-190, fax: 052/372-191 
 
Klasa:  350-01/12-01/21 
Urbroj: 2163/1-08/1-12-25 
Pula,12. listopada 2012. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
            
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
                                                                                           
PREDMET: Prijedlog zaključka o utvrđivanju Konačnog prijedloga 
  Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije 
  - dostavlja se 
 
 
 Poštovani, 
 
 temeljem članka 95. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 
90/11, 50/12) dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o utvrđivanju Konačnog prijedloga 
Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                        PROČELNIK 
 
                                                                                        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
Privitak: 

1. Zaključak 
2. Obrazloženje 
3. Prijedlog izmjena i dopuna PPIŽ (elaborat) 
 

 



 

Temeljem članka 95. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 
90/11, 50/12), te članka 39. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 
33/01, 60/01,  129/05, 109/07, 125/08, 36/09), Župan Istarske županije dana 12. listopada 
2012. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
o utvrđivanju konačnog prijedloga Izmjena i dopuna  

Prostornog plana Istarske županije 
 

1. Utvrđuje se Konačni prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije 
 (u daljnjem tekstu: Plan) 
      Konačni prijedlog Plana, izrađen od  JU Zavod za prostorno uređenje Istarske     
      županije, sastavni je dio ovog Zaključka.  
      Konačni prijedlog Plana sadrži:       
 

I) TEKSTUALNI DIO  
- Odredbe za provođenje 
 
II) GRAFIČKI DIO 

- Korištenje i namjena prostora/površina 
  Prostori za razvoj i uređenje     
  Broj kartografskog prikaza:  1.       Mj. 1:100 000 
  
III) OBVEZNI PRILOZI  

- Obrazloženje 
- Stručne podloge na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
- Popis sektorskih dokumenata i propisa 
- Zahtjevi i mišljenja iz članka 79., članka 94. i čl. 95. Zakona 
- Izvješće o javnoj raspravi 
- Evidencija postupka izrade i donošenja 
- Sažetak za javnost 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
          
 
 
KLASA: 350-01/12-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-4 
Pula, 12. listopada 2012. 
 
 

    ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 
Dostaviti: 
1. UO za održivi razvoj IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

1/ PRAVNA OSNOVA  
 
Pravna osnova za pokretanje postupka utvrđivanja Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Istarske županije (u daljnjem tekstu: Plan) je članak 95. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12), u daljnjem tekstu: 
Zakon, kojim je određeno da Župan razmatra Nacrt konačnog prijedloga Plana,izvješće o 
javnoj raspravi, mišljenja nadležnih tijela i mišljenja predstavničkih jedinica lokalne 
samouprave i utvrđuje Konačni prijedlog Plana. 
 
2/ OSNOVNA PITANJA KOJA SE DEFINIRAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
Ovim se Zaključkom utvrđuje Konačni prijedlog Plana koji će se uputiti  Ministarstvu 
graditeljstva i prostornoga uređenja na suglasnost. 
 
Temeljem članka 86.  Zakona, te Zaključka Župana Istarske županije o utvrđivanju Prijedloga 
Plana  za javnu raspravu, Klasa: 350-01/12-01/01, Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 od 04. lipnja 
2012. god., Upravni odjel za održivi razvoj objavio je 11.06.2012. javnu raspravu o Prijedlogu 
Plana u dnevnom tisku „Glas Istre“, te u Službenim novinama Istarske županije, a 
12.06.2012. i na web stranicama Istarske županije. 
 
Temeljem članka 87. Zakona, dana 15.06.2012. UO za održivi razvoj Istarske županije uputio 
je posebnu obavijest o javnoj raspravi tijelima i osobama određenim posebnim propisom, te 
nadležnim tijelima jedinica lokalne  samouprave.  
Javni uvid u prijedlog Plana održao se od 26.06.2012. do 10.07.2012. u prostorijama Zavoda 
za prostorno uređenje Istarske županije, Pula, Riva 8, u sjedištima Grada Umaga i Općine 
Brtonigla. Upravni odjel za održivi razvoj i Zavod za prostorno uređenje Istarske županije 
održali su javno izlaganje o Prijedlogu Plana za građene, udruge, pravne osobe, nadležna 
tijela i tijela jedinica lokalne i područne samouprave dana 29.06.2012. u sjedištu Općine 
Brtonigla. 
Pisana očitovanja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana dostavljeni su na adresu 
Upravnog odjela za održivi razvoj ili su upisani u Knjige primjedbi, koje su se nalazile uz 
svaki izloženi Prijedlog Plana na mjestu javnog uvida. 
Nakon javne rasprave do dana 19.07.2012. god.  pripremljeno je Izvješće o javnoj raspravi i 
Nacrt konačnog prijedloga Plana u skladu sa prihvaćenim očitovanjima, mišljenjima, 
primjedbama i prijedlozima u izvješću o javnoj raspravi.   
Dana 20.07.2012. god. Nacrt konačnog prijedloga Plana dostavljen je nadležnim tijelima i 
osobama  određenim posebnim propisima radi davanja mišljenja. 
Dana 04.09.2012.  Nacrt konačnog prijedloga Plana sa mišljenjima nadležnih tijela  upućen 
je i predstavničkim tijelima Grada Umaga i Općine Brtonigla radi davanja mišljenja.  
Predstavničko tijelo Općine Brtonigla  nije se očitovalo u propisanom roku, pa se smatra da  
nemaju primjedbi na Nacrt konačnog prijedloga Plana, a negativno mišljenje predstavničkog 
tijela Grada Umaga na Nacrt konačnog prijedloga Plana nije prihvaćeno, jer primjedba nije 
predmet ovih ciljanih Izmjena i dopuna Plana. 

 
3/  TEKST NACRTA AKTA 
 
Konačni prijedlog Plana (elaborat) priložen je u privitku Zaključka. 

 
4/  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su Ugovorom o financiranju 
izrade ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije, Klasa: 350-02/11-03/02, 
Urbroj: 2163/1-20-01/1-12-06 od 16.01.2012. god. 


